público o resultado do procedimento de dispensa de licitação, com fundamento no art. 75 da Lei 
Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Prestação de serviço de buffet e ornamentação para atender os eventos de formatura da rede 
municipal de ensino
Empresa: LEONARDO FONTOURA XAVIER 
CNPJ: 48.721.051/0001-39 
Valor Total: R$ 42.450,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)
Assim, fica declarada vencedora do presente procedimento de dispensa de licitação a empresa 
acima indicada, para fornecimento do objeto descrito, conforme as condições constantes do processo 
administrativo.
Miracema, 01 de dezembro de 2025.

[...]

Em consequência, adjudico o objeto da contratação à empresa:
LEONARDO FONTOURA XAVIER, CNPJ 48.721.051/0001-39, com o objeto: Prestação de serviço 
de buffet e ornamentação para atender os eventos de formatura da rede municipal de ensino, no valor 
total de R$ 42.450,00 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais), adjudicado à empresa, 
conforme discriminação abaixo:
ITEM 01: Nº de pessoas: 100 /Cardápio Sugerido: Salgadinhos fritos: coxinha de frango, quibe, bolinha 
de queijo, risoles de carne; Salgadinhos assados: pastelzinho de frango de forno, enroladinho de

[...]

gelados (02 tipos TOTALIZANDO 30 LITROS); Água saborizada (20 LITROS);Equipe com 05 garçons; 
Montagem, execução e desmontagem do buffet com equipamentos e utensílios. 
DURAÇÃO MÁXIMA DO EVENTO: 6 HORAS, na quantidade de 05 (cinco) serviços, ao valor unitário 
de R$ 5.490,00 (cinco mil quatrocentos e noventa reais), perfazendo um total de R$ 27.450,00 (vinte e 
sete mil quatrocentos e cinquenta reais).
ITEM 02: Ornamentação vidando atender as formaturas de 9º ano da Rede Municipal de Ensino 
de Miracema que serão realizadas na Sede na Sociedade Musical XV de Novembro, nos dias 03 e 
15/12/2025. 03/12/2025 – E. M. Álvaro Augusto da Fonseca Lontra – 90 Alunos, 180 Responsáveis e 30

[...]

(um) cortina de tecido do teto ao chão, separando o ambiente do lounge e palco, 02 (duas) Poltronas, 
01(mesa) mesas de centro, 01(um) fundo instagramável para fotografias, 01 (um) tapete e 02 (dois) 
espelho aparador arranjos florais (da estação), na quantidade de 01 (um) serviço, ao valor unitário de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
III - DISPOSIÇÕES FINAIS
O presente termo passa a produzir seus efeitos legais a partir desta data, autorizando-se a celebração 
do contrato/nota de empenho para atendimento da necessidade pública.
Miracema/RJ, 01 de dezembro de 2025.
DIEGO MELLO CRUZ